UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:          /SKHĐT-KTN

V/v bổ sung góp ý Dự thảo báo

cáo đánh giá kết quả thực hiện

Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày

01/7/2016 của Tỉnh ủy khóa XIX;

Dự thảo Nghị quyết tiếp tục đẩy

mạnh phát triển kinh tế biển tỉnh

Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày            tháng 9 năm 2021

           Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và môi trường tại Công văn số

3721/STNMT-BHĐ ngày 10/8/2021 về việc góp ý báo cáo đánh giá kết quả

thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 01/7/2016 của Hội nghị Tỉnh ủy lần

thứ 4 khoá XIX về đẩy mạnh phát triển kinh tế biển, đảo tỉnh Quảng Ngãi giai

đoạn 2016-2020 và Dự thảo Nghị quyết của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tiếp

tục đẩy mạnh phát triển kinh tế biển tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025,

Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

- Ngày 18/8/2021, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã có Công văn số

1655/SKHĐT-KTN góp ý báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết số

01-NQ/TU ngày 01/7/2016 của Tỉnh ủy khoá XIX; Dự thảo Nghị quyết tiếp

tục đẩy mạnh phát triển kinh tế biển tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025.

Theo đó, tại thời điểm báo cáo, Sở Kế hoạch và Đầu tư chưa có cơ sở số liệu

đánh giá chỉ tiêu GRDP các huyện, thành phố ven biển nên cam kết sẽ làm

việc lại với các đơn vị liên quan và cung cấp sau cho Sở Tài nguyên và Môi

trường.

- Ngày 6/9/2021, Sở Kế hoạch và Đầu tư và Cục Thống kê tỉnh đã làm

việc và thống nhất kết quả tính toán liên quan đến chỉ tiêu đánh giá GRDP các

huyện, thành phố ven biển theo Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 01/7/2016 của

Tỉnh ủy khóa XIX. Do đó, tiếp theo Công văn số 1655/SKHĐT-KTN ngày

18/8/2021, Sở Kế hoạch và Đầu tư bổ sung các nội dung liên quan như sau:

Bổ sung nội dung tại Mục 1 – Phần II. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu,

nhiệm vụ chủ yếu của Dự thảo Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết

số 01-NQ/TU ngày 01/7/2016 của Tỉnh ủy khóa XIX:

- Kết quả đạt được:

Giai đoạn 2016-2020, GRDP các huyện, thành phố ven biển tăng bình

quân khoảng 4,5%/năm (không đạt chỉ tiêu Nghị quyết 6%/năm); đến năm

2020, đóng góp khoảng 88% GRDP toàn tỉnh (không đạt chỉ tiêu Nghị quyết

90% GRDP toàn tỉnh).

2

- Nguyên nhân chưa đạt chủ yếu là do tình hình thực hiện kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội năm 2020 của tỉnh chịu sự ảnh hưởng tiêu cực bởi

dịch bệnh Covid-19, giá dầu giảm mạnh, một số chính sách mới của Chính

phủ …

Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường nghiên cứu, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Thống kê tỉnh;

- GĐ và các PGĐ;

- Lưu VT, KTN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Bắc

		2021-09-06T17:09:41+0700

		2021-09-06T17:18:42+0700

		2021-09-06T17:18:42+0700

		2021-09-06T17:18:42+0700